
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

от 16.02.2022   № 2/47 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Внуковское от 

22.12.2021 № 8/45 «Об утверждении наименований объектов улично-дорожной 

сети, расположенных на территории поселения Внуковское» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Законом 

города Москвы от 08.10.1997 №40-70 «О наименовании территориальных единиц, 

улиц и станций метрополитена города Москвы», Законом города Москвы от 

06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2011 №423-ПП «О Городской 

межведомственной комиссии по наименованию территориальных единиц, улиц, 

станций метрополитена, организаций и других объектов города Москвы», Уставом 

муниципального образования поселение Внуковское в городе Москве, Протоколом 

заседания Городской межведомственной комиссии по наименованию 

территориальных единиц, улиц, станций метрополитена, организаций и других 

объектов города Москвы от 13.10.2021,  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 

депутатов поселения Внуковское от 22.12.2021 № 8/45 «Об утверждении 

наименований объектов улично-дорожной сети, расположенных на территории 

поселения Внуковское» (далее - Решение): 

1.1. Дополнить Решение пунктом 3.1. следующего содержания:  

«3.1. Установить, что наименование объекта улично-дорожной сети, 

утвержденное пунктом 1.2. настоящего Решения (Улица Варлама Шаламова), 

применяется в части, противоречащей решению Совета депутатов поселения 

Внуковское от 14.01.2016 № 2/31 «О продлении (увеличении протяженности) улицы 

Бориса Пастернака, расположенной в жилом микрорайоне севернее деревни 

Рассказовка на территории поселения Внуковское (жилой комплекс Переделкино 

Ближнее). 

1.2. Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему Решению. 



2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Внуковское в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения В.Ю. Цибульского. 

 

Глава поселения                    В.Ю. Цибульский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов 

поселения Внуковское от 16.02.2022 № 2/47 

 


